

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

حمید بهشتی
۲۲ اکتوبر ۲۰۱۸

رؤیای بهشت فرنگستان

هدف همه جوانان کامرونی، به ویژه فرزندان خانواده های اشرافی در اواخر قرن نوزدهم این بود که هر طور شده به اروپا روند تا از دانش، از پیشرفت و ثروت این قاره سهمی به دست آورند. پدر من نیز یکی از همان جوانان حاضر به عزم بود. آنها می خواستند از تنگی جامعه قبیله ئی، از تحکم اداره جات استعماری، از مناسبات زندگی خویش که با آنچه نمایندگان به وطن بازگشته هنگام بازگشت از اولین نمایندگانه استعماری در ۱۸۹۴ در برلین با هیجان به خانواده های خویش تعریف کرده بودند متفاوت بود، رها شوند.



تودور میشانیل

در حالی که در نظر آنان المان همچون سرزمین موعود بود، هر که سرانجام موفق گشته و به المان می رسید با شرایطی روبه رو می گشت که هیچ ربطی به اوضاع و شرایط بهشت گونه نداشت و تا امروز نیز هیچ تغییری در این زمینه به وجود نیامده است. (از کتاب هم المانی و هم سیاه پوست بودن بقلم تودور میشانیل ص ۱۵)

آرزوهای رؤیایی پناهندگان

یکی از بزرگترین انگیزه هائی که مردم را به اروپا و امریکا می کشاند، توهمات است که از زندگی در آنجا وجود دارد. به مشکلات زندگی و دلایل شکست و نابودی افراد توجهی نمی شود. نمی گویند چگونه در اروپا فقر و بیکاری برای خود اروپائیان روز به روز سخت تر می گردد. کسی نمی گوید اینجا چگونه همواره موج مخالفت با پناهجویان به شدت اوج می گیرد. علاوه بر آن هیچ یک از افراد سرخورده و وامانده این جرأت را به خود نمی دهد بگوید همواره مجبور است با نابودی خویش مبارزه کند. تضاد فرهنگی نیز مزید بر علت شده آنها را به بحران های غیر قابل تصور می کشاند. هیچ کس نیست در این باره به صراحت صحبت کند.

سواى جوّى كه اكنون در اروپا، به ويژه در كشورهاي اروپاي شرقي حاكم است، اين پرسش را المان ها مطرح مى كنند: مگر بعد از پايان جنگ دوم جهاني كه ما المان ها با سخت ترين شرايط مواجه بوديم با كوشش خستگي ناپذير و تحمل سختي ها مملكت خود را بازسازى نكرديم؟ آنها مى پرسند چرا اين خيل پناهجويان در كشورهاي خود نمى مانند و آنجا را نمى سازند؟

منتها مشكل ما از جمله در اين است كه آنان در اين تصور واهى به سر مى برند كه در غرب زندگي زيبا و مرفه‌ي در انتظار آنان بوده مى توانند در آن سهيم گردند. اين است كه شهر و ديوار خود را ترك کرده و به اروپا مى روند.

سختي زندگي و فقر در المان

حال نگاه كنيم به دو خبر كه در يك شب (در ۱۷ اكتوبر ۲۰۱۸) در شبكه هاي رسمي المان پخش شد:



۱ - گزارش Zoom در شبكه دوم المان حاكي از شرايط طاقت فرساي ۵۰۰۰۰۰ رانندگان كاميون هاي DHL بود كه بسته هاي پستي را به مشتريان مى رسانند. برخي از آنان حتا مجبورند شب ها در كاميون بخوابند تا بتوانند هزينه زندگي فقط خودشان را از كارمزدى كه مى گيرند تأمين نمايند، زيرا مزد آنها براي پرداخت كرايه خانه كفاف نمى كند.



كاوش در زباله

۲ - گزارش كنفرانس فقر ملي در اخبار Tagesthemen در شبكه اول المان حاكي از اين كه بيش از ۱۶% مردم اين كشور به فقر دچار بوده و عرض ده سال گذشته شمار كساني كه در زير خط فقر زندگي مى كنند دو برابر گشته است.

- ۲۰ اكتوبر ۲۰۱۸